Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

2018 年 2 月 28 日

報道機関各位

株式会社ゼンテックの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 本日、株式会社栗本鐵工所（本社：大阪市西区、社長：串田守可、以下当社）は、日本メンテナ

ンスサービス株式会社（本社：東京都足立区、代表取締役社長：梅澤清）より、株式会社ゼンテッ

ク（本社：東京都足立区、代表取締役社長：天谷光郎、以下ゼンテック）の全株式を取得し、100％

子会社化致しましたのでお知らせします。

ゼンテックは、コンクリート補修・補強、環境対策、道路設備工事を主要事業としており、これま

で、中日本高速道路株式会社（NEXCO中日本）様、東日本高速道路株式会社（NEXCO東日本）

様等の補修工事案件で土木施工技術を蓄積してまいりました。

一方、当社は産業建設資材セグメントにおいて、ビューソーン、ハイシャット等、高速道路用の

遮音壁をはじめとする道路消音事業を展開しております。また、コンクリート剥落防止材の販売等、

建設構造物の補修・補強事業にも取り組んでおります。

今後、ゼンテックの保有する技術と実績に加え、当社産業建設資材セグメントの保有する土木

関連技術や営業基盤を活用した新しい技術提案等のシナジー効果により、需要拡大が見込まれ

ている社会インフラの整備・維持更新事業に貢献してまいりたいと考えております。

1. ゼンテック概要

名称 株式会社ゼンテック

所在地 東京都足立区千住中居町28番5号

代表取締役の役職・氏名 代表取締役社長 天谷光郎

設立年月日 昭和５４年３月２９日

資本金 ５，０００万円

事業内容 ・橋梁、道路維持修繕工事

・コンクリート構造物の補修補強工事

・遮音壁、裏面吸音板、防護柵並びに立入防止柵工事

・橋梁、プラント及びタンクなど鋼構造物の防食工事

以上

本件に関するお問い合わせ

株式会社 栗本鐵工所 総合企画室

電話 06-6538-7719